
Abstrakt 

 

Autor: Barbora Rosalie Váchová 

Název: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou skolióza.  

 

Cíle: Hlavním cílem této práce je ozřejmit problematiku skoliózy páteře a 

zaznamenání možného průběhu rehabilitační péče o pacienta s touto 

diagnózou.  

 

Metody: Práce je rozdělena na část obecnou a část speciální. V obecné části je 

formou rešerše zpracována problematika skoliózy páteře. Speciální část 

je zpracována formou kazuistiky, která vznikala při práci s pacientkou 

s diagnózou skolióza během odborné praxe ve Fakultní nemocnici 

Královské Vinohrady. Kazuistika zahrnuje vstupní kineziologický 

rozbor, krátkodobý a dlouhodobý plán terapie, návrh terapie, průběh 

terapeutických jednotek, výstupní kineziologický rozbor a zhodnocení 

efektu terapie. 

 

Výsledky: Po provedení terapií došlo k výraznému zlepšení stavu měkkých tkání 

pacientky a tím i ke zlepšení jejích pohybových stereotypů. 

 

Klíčová slova: fyzioterapie, kazuistika, skolióza, páteř, senzomotorika, idiopatická 

 


